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more … 

Pressmeddelande 

Understand. Act. 

Ökat intresse för alternativa tillgångsslag 
och aktier, visar ny studie från Allianz GI 
 

 
 Ränterisken vid fixed income-investeringar driver investerarna till att öka exponeringen mot 

aktier och alternativa tillgångsslag under 2014  

 

Stockholm, den 29 April, 2014. Den senaste upplagan av Allianz Global Investors studie Risk Monitor visar 

att allt fler institutionella investerare planerar att låta aktier och alternativa tillgångsslag utgöra en större del av 

portföljerna under det kommande året. Detta väntas ske på bekostnad av bland annat statspapper i utvecklade 

ekonomier. Över 400 beslutsfattare vid finansiella institutioner världen över, inklusive Norden, deltog i studien. 

 

Rapporten visar att 30 procent av investerarna vill hålla en större del av sin portfölj i globala aktier, samtidigt 

som endast sex procent svarade att de ville minska denna andel. Vidare hamnade även aktier på 

tillväxtmarknader på köplistan hos en fjärdedel (25 procent) av de medverkande, medan endast åtta procent 

ville minska denna andel.  

 

“Det har talats om ’den stora rotationen’ från fixed income till aktier under de senaste två åren. Tröghet och 

riskaversion har emellertid bidragit till att det har tagit ett tag för institutionerna att agera. I en lågräntemiljö är 

det viktigt att institutionella investerare omfördelar sina portföljer mot mer riskfyllda tillgångsslag, och det är 

uppmuntrande att denna studie åtminstone visar att de har för avsikt att göra detta. Vi är övertygade om att det 

mest riskfyllda man kan göra för tillfället är att inte ta något risk alls”, säger Elizabeth Corley, Global VD på 

Allianz Global Investors.  

 

Alternativa investeringar blir allt populärare, men bra verktyg för att mäta risk saknas 

Studien visar även att institutionella investerares exponering mot alternativa tillgångsslag förväntas öka under 

det kommande året. 62 procent svarade att de ser alternativa investeringar som ett lämpligt substitut till 

obligationer och/eller aktier. Vidare svarade nära hälften att de tror att alternativa tillgångsslag hjälper 

investerare att skydda sig mot svängningar på marknaden.  

 

Direktinvesteringar i fastigheter, riskkapital och hedgefonder förväntas öka, då 18, 15 respektive 14 procent 

svarade att de planerar att öka andelen av dessa tillgångsslag. Investerare planerar även att öka allokeringen 

mot det relativt nya tillgångsslaget infrastrukturobligationer.  

 

Studien slår emellertid fast att investerare ser begränsningar i de traditionella verktyg som används för att mäta 

och hantera risker med alternativa investeringar. Endast cirka 20 procent håller med om att de är kapabla till 

att mäta, värdera och hantera de risker som alternativa tillgångsslag medför. Undersökningen visar att det 

största utrymmet för förbättring i detta avseende finns inom riskkapital.  
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Ränterisker det största orosmomentet  

Ränterisker uppges vara det största orosmomentet under det kommande året, då mer än hälften (57 procent) 

svarade att detta utgör ett betydande hot mot deras portföljs värdeutveckling. Å andra sidan har så kallad tail 

risk, det vill säga risken att portföljvärdet rör sig med mer än tre standardavvikelser från sitt nuvarande värde,  

flyttats ner till en fjärde plats. Nära en tredjedel (31 procent) svarade att detta utgör  ett betydande hot mot 

portföljutvecklingen. Vidare svarade sju av tio att de lagt tid och kraft på att göra tail risk-analyserna mer 

genomarbetade under de senaste åren, och 60 procent använder sig av så kallad riskbudgetering för att 

hantera dessa risker.   

 

Investerare i eurozonen tror att lågränteklimatet håller i sig 

Studien visar även att europeiska investerare inte förväntar sig att den Europeiska Centralbanken (ECB) 

kommer att höja räntorna under den närmsta tiden. Nära två tredjedelar förväntar sig att detta sker efter 2016. 

 

“Det har nyligen varit en debatt kring om ECB kommer att implementera nya, icke-standardiserade åtgärder för 

att hantera den låga inflationen i eurozonen. Vi tror att ECB gör rätt i att hålla ett vakande öga, trots de låga 

inflationsnivåerna i Europa. Även om det ser ut som att de svaga prisökningarna är här för att stanna under en 

längre tid – vi förväntar oss bara en gradvis ökning under de kommande två åren till strax under två procent vid 

slutet av 2016 – kan man inte förvänta sig en förändring från ECB just nu. Detta bör ge ytterligare stöd till att 

satsa på mer riskfyllda tillgångar.”, kommenterar Stefan Hofrichter, Chefsekonom på Allianz Global Investors. 

 

 

 

För mer information, vänligen kontakta:  

 

Erik Granström, Burson-Marsteller Stockholm.  

E-post: erik.granstrom@bm.com, Telefon: +46-76-546 12 15 

 

Om Studien 

 

Allianz Global Investors publicerar den omfattande studien Risk Monitor två gånger per år. Beslutsfattare från 

finansiella institutioner världen över tillfrågas om hur de ser på riskklimatet samt hur dessa tankar återspeglas i 

deras investeringar. Studien genomfördes under första kvartalet 2014 tillsammans med Institutional Investor 

Research, och baseras på svar från fler än 400 investerare från 51 länder. Tillsammans förvaltar de 

medverkande över 20.000 miljarder USD. De regionala rapporterna för Europa, Nordamerika respektive Asien 

och Stillahavsregionen finns att laddas ner på www.allianzgi.com/riskmonitor.   

 

Om Allianz Global Investors 

 

Allianz Global Investors är ett diversifierat kapitalförvaltningsbolag med ett starkt moderbolag och en kultur av 

risk management. Våra 22 kontor fördelade över 18 länder gör att vi kan kombinera vår globala investerings- 

och forskningskompetens med lokalkännedom om specifika marknader. Vi förvaltar tillgångar värda mer än 

3451 miljarder Euro åt privatpersoner, familjer och institutioner världen över, och sysselsätter över 500 

professionella investerare.  

 

På Allianz Global Investors följer vi vår investeringsfilosofi Understand. Act. Den förklarar hur vi ser på 

världen och hur vi agerar. Vi strävar efter att sticka ut som den investeringspartner som våra kunder litar på, 

genom att aktivt lyssna på dem för att förstå deras utmaningar. Därefter agerar vi beslutsamt för att erbjuda 

lösningar som möter våra kunders behov.  
1  

Per den 31 December 2013. 
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Disclaimer: 
Investing involves risk. The value of an investment and the income from it could fall as well as rise and investors 
might not get back the full amount invested.   The views and opinions expressed herein, which are subject to change 
without notice, are those of the issuer companies at the time of publication.  The data used is derived from various 
sources, and assumed to be correct and reliable, but it has not been independently verified; its accuracy or 
completeness is not guaranteed and no liability is assumed for any direct or consequential losses arising from its 
use, unless caused by gross negligence or wilful misconduct. This is a marketing communication issued by Allianz 
Global Investors Europe GmbH, www.allianzgi.com, an investment company with limited liability, incorporated in 
Germany, with its registered office at Bockenheimer Landstrasse 42-44, 60323 Frankfurt/M, registered with the local 
court Frankfurt/M under HRB 9340, authorised by Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (www.bafin.de).  
 


